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3. Anlehen.

Gesamtübersicht. Ausführliche Mitteilungen über die Entstehung, Aufnahme und
Tilgung der Anlehensschulden der Stadtgemeinde Nürnberg sindin den einschlägigen Ver—
waltungsberichten für die Jahre 1896 bis 1914 enthalten.

Einen Gesamtüberblick über den Stand der städtischen Anlehen bei Schluß der
Berichtssiahre gibt die folgende Nachweisung.

Stand der städtischen Anlehen bei Schluß 1915

Tabelle J.

Bezeichnung der Anlehen
Auf

genommen

Anleihe—
betrag in

Zinsfuß
in

Prozenten

Tilgungs—
satz in

Prozenten

Die

»ollständige
Tilgung

erfolgt bis
zum Jahre/

Anlehen von 1878/18888.

Anlehen von 1889/1900 ..

Anlehen von 1901,19090 ..

Anlehen von 1910 u. ff. ..

Grundstückskasse. ..

Schulhausbauanlehen. .

Straßenbahnanlehen v. 1903

Schulden der einverleibten
Vorortsgemeinden ..

Schuld für Erbauung von

Wohnhäusern für städtische
Arbeiter und Bedienstete

Betriebsffonds der Stadt—
kämmereii.

Anleihe für das Großkraft—
werk Franken. —

Besonderes Anlehen von 1914
zur Unterstützung Arbeits—
loser. .

Stand Ende 191545.

1878/1888
1889/ 1900
1901/1909

1910/1915

1912/ 1915

911/1915
1903

9218 600

36 226 000

7000000

sFFfrüher 4

MWietzt 3145
312 u. 4

314 u. 4
4. 414, 413
u. 4,45

L414 u. 43/2

4, 41u. 410

1,46
— 1,928 4

nach Plan
nach Plan
1,1

nach Plan

nach Plan

165393

1931

1942

1951

1953

1922, 1969

1923

1937

49 705 401

3824599

6120000

12240000 2

1898/1901 888027
31/2, 38/4
137/8 1.4

nach den
Vlänen 1939

—1900/1901 356129 — O. 11593 2001

1904 2000000 31/ 0.29 1979

1914 306000
sTilgung nach einjähriger

Kündigung

1914 1500 000

179384 756

rückzahlbar nach
Beendigung der Kriegs—

verbältnisse.

Tohbelle II.

Bezeichnung des Anlehens

— Im Jahre 1918. Bis Ende 191
wurdenbezahlt sür wurden im
Zinsen Tilgung ganzen getilgt

——— —2

Restschuld
Fude 1915

Anlehen von 1878/1888
Anlehen von 1889,1900
Anlehen von 1901,1909
Anlehen von 1910 u. ff.

Grundstückskasse ..

Schulhausbauanlehennn.. —

Straßenbahnanlehen von 190838.. —

Schulden d. einverleibten Vorortsgemeinden
Schuld für Erbauung von Wohnhäusern

für städtische Arbeiter und Bedienstete
Betriebsffonds der Stadtkämmerei. .—

Anleihe für das Großkraftwerk Franken
Besondere Anlehen von 1914 zur Unter—

stützung Arbeitsloser..

141727

1039 050
2090795

811068

272192

183 720

256 754

11209

221 500

726 254

366 300

118 422

8853

73 150

272 800

26 360

5859 500
8396 599

1458 400

231756

17353

143 150

3828000

592173

3859 100

27 829 401

52 541 600

19473 645

3807 246

5976 850

3412000

205 854

12230

67619

15300

647

8181

7298

76224

348 831

1023776

306000

 V —
(Forts. S. 374). —*
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